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Rakennerahastokauden 2021-2027 valmistelutilanne

MYR § 47

Hallitus on tehnyt 28.11.20919 päätöksiä Euroopan unionin vuosien
2021–2027 alue- ja rakennepolitiikan Suomen toi men pi de oh jel mas-
ta. Nyt linjattiin ohjelmien lukumäärä, painopisteet ja val ta kun nal li sen
toiminnan osuus rahoituksesta. TEM:n tiedote (alla oleva teksti)  on
saatavissa verkko-osoitteesta:
https://tem.fi/artikkeli/-/asset_publisher/hallitus-on-linjannut-seuraava
n-rakennerahastokauden-suomen-toimenpiteita

"Suomeen Ahvenanmaata lukuunottamatta tulee yksi ohjelma, jonka
kaut ta toteutetaan sekä Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) että
Eu roo pan sosiaalirahaston (ESR) toimenpiteet. Alueiden ehdotukset
oh jel man sisällöiksi ovat lähellä toisiaan. Harvan asutuksen eri tyis toi-
met Itä- ja Pohjois-Suomessa sisällytetään koko Suomen kat ta vaan
ohjelmaan. Ohjelman sihteeristö toimii kahdessa alueellisessa ko-
koon pa nos sa: Pohjois-ja Itä-Suomessa sekä Etelä- ja Län si-Suo-
mes sa.

Uuden ohjelman strategiset painopisteet ovat

1. Pk-yritysten kestävän kasvun, kansainvälistymisen, kil pai lu ky-
vyn ja digitalisaation parantaminen (sisältää pk-yritysten toi min-
ta ym pä ris töä tukevat elinkeinoelämälähtöiset laajakaista- ja
liikenneinfrainvestoinnit harvaan asutuilla alueilla)

2. Vähähiilisen ja vihreän talouden edistäminen ja il mas ton muu-
tok sen hillintä

3. Elinkeino- ja työelämälähtöisten tutkimus- ja in no voin ti val miuk-
sien parantaminen ja TKI-verkostotyön edistäminen

4. Jatkuvan oppimisen, ammatillisen liikkuvuuden ja työvoiman
koh taan non edistäminen työn murroksessa

5. Työnhakijoiden työllistymisen edistäminen sekä työelämän ke-
hit tä mi nen

6. Haavoittuvassa asemassa olevien osallisuuden ja yh den ver tai-
suu den edistäminen

Valtakunnallisesti ohjattuun toimintaan varataan EAKR:n ko ko nais ra-
hoi tuk ses ta enintään kahdeksan prosenttia ja ESR:stä enintään 20
prosenttia. EAKR:n kahdeksan prosentin osuudesta varataan nel jä
prosenttia ja ESR:n 20 prosentin osuudesta varataan kolme pro sent-
tia InvestEU:n toimintaan. InvestEU on uusi mekanismi mah dol lis ta-
maan pk-yritysten rahoitusta.



Valtakunnallisuus lisää toiminnan systemaattisuutta sekä edistää tu-
los ten leviämistä. Alueet osallistuvat valtakunnallisen toiminnan si-
säl tö jen suunnitteluun, toimeenpanon ohjaukseen ja seurantaan se-
kä toteuttavat myös valtakunnallisten teemojen mukaisia toimia.

Alueellista toimintaa ohjaavat maakuntien yhteistyöryhmät. Oh jel man
hankepäätökset tehdään pääosin maakuntien liitoissa ja ELY-kes-
kuk sis sa."

Rakennerahastokauden 2021-2027 valmisteluprosessia on myös kä-
si tel ty maa kun ta joh ta jien kokouksessa ja Pohjois-Suomen neu vot te-
lu kunnan kokouksessa sekä Itä- ja Pohjois-Suomen neu vot te lu kun-
tien yh teis ko kouk ses sa 4.12.219. Maakuntajohtaja Pentti Ma li nen
informoi maa kun tien keskinäisestä valmistautumisesta ra ken ne ra-
has to va ro jen jakoa koskeviin neuvotteluihin. Maa kun ta joh ta ja ko kous
on 4.12. antanut uuden kannanoton rakennerahasto-ohjelmien tek ni-
sen tuen käytöstä (erillisliitteenä X).

Maakunnan liitot odottavat saavansa työ- ja elinkeinoministeriöltä toi-
mek si an non valmistella tulevan ohjelmakauden ra ken ne ra has to va ro-
jen maakunnittaista jakoesitystä. Mikäli toimeksianto ja siihen mah-
dol li ses ti liittyvä tausta-aineisto on käytettävissä, se jaetaan maa kun-
nan yhteistyöryhmälle tiedoksi.

Edellä mainituista kokouksista saadaan lisäinformaatiota ra ken ne ra-
has to-oh jel man valmistelutilanteesta ja sen pohjalta valmistellaan
asiaa koskeva tilannekatsaus maakunnan yhteistyöryhmän ko kouk-
sel le.

MYR sihteeristössä käsitteli asiaa kokouksessaan 29.11.2019.

Erillisliitteenä nro 3:  Maakuntajohtajakokouksen kannanotto
4.12.2019.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen,
puh. 044 797 0197.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) merkitsee ra ken ne ra has to kau den
2021-2027 valmistelutilanteen tiedoksi.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Merkittiin tiedoksi ra ken ne ra has to kau den 2021-2027
valmistelutilanne.


